



# itp.22 / 2.06.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

*„Bóg, w którym każda osoba żyje dla drugiej, a nie dla siebie, wzywa nas do życia z innymi i dla innych”.*

Papież Franciszek w rozważaniu przed modlitwą Anioł Pański  
w Uroczystość Trójcy Przenajświętszej 2022

**Zakon /25.05.2023/** Tego dnia odbył się kolejny webinar organizowany przez Europejską Grupę Roboczą ds. Inkluzji Społecznej nt. "Autoreprezentacja i uczestnictwo w życiu społecznym- autodeterminacja osób". Jak wspomnieliśmy we wstępie prowadzący pan Carlo Galasso, webinar był wyjątkowy, gdyż swoje wystąpienia mieli przedstawiciele zarówno dzieł prowadzonych przez Zakon św. Jana Bożego jak i Zgromadzenia Sióstr Szpitalnych od Najświętszego Serca Jezusa. Prowincja Polska także miała wystąpienie tego dnia. Natalia Gębka wygłosiła referat pt. " Samostanowienie poprzez włączenie zawodowe: przykład Polskiej Prowincji". W wystąpieniu mówiła o zatrudnianiu osób z niepełnosprawnościami w ramach funkcjonowania Zakładu Aktywności Zawodowej. W skrócie przybliżyła możliwości wyboru oraz wsparcia jakie proponuje się w ramach umowy o pracę dla osób z niepełnosprawnościami o znacznym i umiarkowanym stopniu (z przyczyną niepełnosprawności określoną symbolem: U, P bądź C). Natomiast pan Daniel Falcao wygłosił referat pt.: "Grupy autoprezentacji w Instytucie Sióstr Szpitalnych w Portugalii". Zwracał uwagę na potrzebę powstawania grup self-advocat, które uczą samodzielności oraz podejmowania decyzji. Udział w webinarach to doskonała okazja do inspiracji oraz pobudzania swojej kreatywności! /N. Gębka/

**Warszawa /26.05.2023/** W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym z okazji Dnia Matki, wszystkim Mamom składaliśmy najserdeczniejsze życzenia i powierzaliśmy je w modlitwie. Podczas zajęć z terapii zajęciowej wspominaliśmy nasze Mamy. Pensjonariusze przywoływali różne wspomnienia, najczęściej te związane z jedzeniem i smakami. Wiele razy był wymieniany rosół z samodzielnie wykonanym makaronem. Przymiotniki przywoływane na myśl o mamie to; najukochańsza, najlepsza, cudowna, wspaniata, radosna, przebacząca, rozumiejąca, kochająca, troskliwa. Natomiast piosenki kojarzone z Mamami to: „List do matki" Violetta Villas, „Nie ma jak u mamy" Wojciech Młynarski, „Przyjedź Mamo na przysięgę" Trubadurzy, „Cudownych rodziców mam" Urszula Sipińska, „Kotysanka dla Okruszka" Grzegorz Turnau i Magda Umer. Kurierzy bardzo często u nas byli, dzieci pamiętały i stały kwiaty z Polski i z zagranicy. Był to bardzo miły i wzruszający dzień, przywołujący wiele wspomnień./A. Kościeszka/

**Prowincja Polska** Trwa wizytacja kanoniczna Prowincji. W mijającym tygodniu Ojciec Prowincjał zakończył wizytację w konwencie i dziełach apostołskich w Konarach i rozpoczął wizytację u braci z naszej prowincji posługujących na

co dzień w Watykanie. Do relacji z przebiegu wizytacji zapraszamy na stronę [www.bonifratrzy.pl](http://www.bonifratrzy.pl) zakładka Aktualności.

**Piaski /31.05.2023/** Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli we wczorajszej XI edycji konferencji "Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją" w Piaskach. Było to niezwykle wydarzenie, poświęcone tematowi "Nowe technologie w rehabilitacji chorych". Bardzo dziękujemy wszystkim prelegentom, którzy podzielili się swoją wiedzą, a także sponsorom i partnerom, którzy umożliwili nam zorganizowanie tej konferencji. Bez Waszej pomocy nie byłibyśmy w stanie stworzyć takiego wydarzenia. Szczegółowe podsumowanie tego wydarzenia już w następnym wydaniu Aktualności BCM! /A. Wołk/

### **Co przed nami:**

**/3.06.2023/** Wspomnienie Św. Jana Grandego.

**Wrocław /03.06.2023/** W Hospicjum św. Jana Bożego odbędzie się piknik dla współpracowników, ich rodzin, braci bonifratrów i przyjaciół wspierających naszą działalność. W pięknych okolicznościach przyrody, przy pysznym jedzeniu, akompaniamencie muzyki wspólnie, rodzinie będziemy świętować Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. M. in. dmuchane zamki i słodkości umilą czas naszym milusińskim. Liczymy na słoneczną pogodę, ponieważ dobre nastroje już wszyscy mamy przygotowane.

**/4.06.2023/** Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Święto patronalne w konwencie krakowskim i wrocławskim.

**/8.06.2023/** Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.

**/10.06.2023/** Wspomnienie Bł. Eustachego Kuglera.

**Zakopane /18-23.06.2023/** II tura rekolekcji dla braci z naszej Prowincji.